
1/2

2 září, 2024

Studie: Rostoucí teploty zachraňují miliony životů
necenzurovanapravda.cz/2024/09/studie-rostouci-teploty-zachranuji-miliony-zivotu

Po celou dobu historie naší planety docházelo k teplotním změnám.
Země procházela dobami ledovými i oteplováním a jedno bylo vždy
stejné: v době, kdy bylo tepleji, lidstvo prosperovalo, zatímco v
dobách „ledových“ strádalo.

To platí dodnes, neboť stále je mnohem víc lidí, kteří umírají v
důsledku zimy než tepla. Nicméně propagandisté soudného dne
nám tvrdí, že zvýšení teploty o více než 1,5 stupně by bylo pro
lidstvo katastrofou. Nebylo. Jenže pokud to říkají v televizi, lid tomu
samozřejmě věří.

Další studie dokazuje známou pravdu: teplejší klima znamená méně
úmrtí v důsledku chladu – a tím celkově méně úmrtí v důsledku
počasí.

Během posledních 11 000 let současné doby meziledové jsou fáze
prosperity a kulturního rozkvětu jasně spojeny s vyššími teplotami. V
posledních dvou desetiletích lze také pozorovat snížení počtu úmrtí
s rostoucími teplotami.

Fakt: Chlad zabíjí téměř 30krát více lidí než extrémní horko, 4,6
milionu vs. 0,155 milionu. Rostoucí teploty zvyšují počet úmrtí z
horka, ale ne v extrémních vedrech, ale v mírných vedrech, jak
nedávno uvedla a rozebrala TKP.

Rostoucí teploty však také snižují počet úmrtí v důsledku chladu.

Björn Lomborg použil tato data ke grafickému znázornění
poměrů:

https://necenzurovanapravda.cz/2024/09/studie-rostouci-teploty-zachranuji-miliony-zivotu/
https://wattsupwiththat.com/2024/09/01/rising-global-temperatures-saving-millions-of-lives-study-finds-cold-kills-30-times-more/
https://tkp.at/2023/12/20/weltweit-ueberwiegen-kaeltetote-die-hitzetoten-um-den-faktor-10/


2/2

Celkově to v posledních dvou desetiletích znamenalo záchranu 166
000 životů ročně. Vyplývá to ze studie Lancet Qi Zhao (2021), o
které informovala TKP. 

„Celosvětově bylo 5 083 173 úmrtí ročně spojeno se suboptimálními teplotami, což
představuje 9,43 % všech úmrtí. 8,52 % souviselo s chladem a 0,91 % s teplem. Na
100 000 obyvatel připadalo 74 nadměrných úmrtí souvisejících s teplotou. Úmrtnost
se geograficky lišila.“

Východní Evropa měla nejvyšší míru nadměrné úmrtnosti související
s horkem a subsaharská Afrika měla nejvyšší míru nadměrné
úmrtnosti související s chladem.

Takže vidíme, že globální oteplování zachraňuje životy, což je přesný
opak toho, co tvrdí politici – a samozřejmě také propagandistická
mainstreamová média.

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 5 Průměrně: 5]

 
 

https://www.thelancet.com/journals/lanplh/article/PIIS2542-5196(21)00081-4/fulltext
https://tkp.at/2023/12/20/weltweit-ueberwiegen-kaeltetote-die-hitzetoten-um-den-faktor-10/

